
                           ２０２４年３月２９日 

 

                        大鵬薬品工業株式会社 

 

 

ソルマックシリーズ 

一部商品販売中止のお知らせ 
    
大鵬薬品工業株式会社は、ソルマックシリーズのうち「ソルマック胃腸液プラス」、「ソルマ

ックプラス」、「ソルマック EX2」について使用原料の一部の調達が困難となり、販売を中止

させていただくことをお知らせいたします。 

 

ご愛顧を賜りましたお客様には、ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫びするとともに、長

年のご愛顧に心から感謝を申し上げます。何卒ご理解をいただけますようお願い申し上げます。 

 

なお、「ソルマック 5」の販売は継続いたします。 

今後も、弊社商品に一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【販売中止対象商品】 

商品名 ソルマック胃腸液プラス 

商品写真 

 

商品名 ソルマックプラス ソルマックプラス ソルマックプラス 

リスク区分 第 2類医薬品 第 2類医薬品 第 2類医薬品 

商品写真 

 

 
 



 

 
 
【販売継続商品】 

 
製品名 ソルマック 5 

リスク区分 指定医薬部外品 

商品写真 

 

 
 
 
 
 
 

商品に関するお問い合わせ先 

 大鵬薬品工業株式会社 

お客様相談室 

TEL ： 0120-4527-66 （直通） 

受付時間 9:00～17:00 

（土、日、祝、弊社休業日を除く） 

 

商品名 ソルマック EX2 

リスク区分 第 2類医薬品 

商品写真 

 


